令和３年４月１６日

保護者の皆様

板橋区立下赤塚小学校

校長 本間 篤子

引渡し訓練について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 明日、4 月 17 日（土）に引き渡し訓練を実施する予定ですが、天候が悪くなる予報が出

ています。そこで、雨天時の引き渡しの方法をお知らせします。

・引き渡しは各教室で行います。

・各学年で設定してある引き渡しの時間を必ず守ってください。（先日お出ししたお便りに

は高学年からとありますが、以下の時間で引き取りをお願いします。）

    ４・６年 １０：３５～１０：４５

    ２・５年 １０：４５～１０：５５

    １・３年 １０：５５～１１：０５

・きょうだいがいる場合は、時間の早いお子さんから引き取り、その後は時間まで待たずに

すぐに引き取りを行ってください。

・傘はご自分でお持ちください。

・スリッパ等と外履きを入れる袋をお持ちください。

（お願い）感染症予防のため、次のことをお守りください。

・マスクの着用と手指の消毒をお願いします。

・体調が悪い時は、参加をご遠慮ください。引き取りがない場合は１１時５分よりコース

別で、教員が付き添って下校します。

・密を避けるため、列に並ぶ際は前の方との間隔をあけるようにしてください。

・お子さんを引き取りましたら、校舎内や校庭に留まらず速やかに帰宅してください。

・校舎内での会話はお控えください。

 ※緊急連絡メールの登録がまだお済でない方は、至急登録くださるよう、お願いします。

  このお便りの内容は、後ほどメールでも配信いたします。

以上、ご協力の程よろしくお願いいたします。

この件に関するお問い合わせ

副校長 亀山 里美

３９３９－０３９６

雨天時対応のみ